

## Certificado de Aprovação

## Programa ABVTEX

A Associação Brasileira do Varejo Têxtil (ABVTEX) concede à empresa HOPE DO NORDESTE LTDA o selo Aprovado/Ouro no Programa ABVTEX, após auditoria independente realizada pelo Organismo de Auditoria ABNT em 06/11/2023, na qual foi observada a adoção das boas práticas socioambientais e de governança estabelecidas em protocolo específico.



Classificação obtida:	Aprovado/Ouro
Empresa:	HOPE DO NORDESTE LTDA
Endereço:	AVENIDA DOUTOR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER 610 - CEP: 61.942-005 - Maranguape - CE - Brasil
Organismo de Auditoria:	ABNT
Número do Processo:	1374245364386
Validade:	27/11/2024

A classificação obtida pela empresa auditada nos termos no Programa ABVTEX reflete sua situação na data da realização da auditoria. Eventual alteração desta classificação poderá ocorrer a qualquer tempo, sendo que a condição atualizada da empresa estará disponível na plataforma do Programa ABVTEX (www.abvtex.techsocial.com.br), por meio do 'Número do Processo' informado acima.

